关于组织2022年常州市中学美术教师基本功比赛的通知

	各辖市区教师发展中心（教研室）、局属中学：
   为进一步提升我市中学美术教师的理论素养、专业技能和教学能力，打造一支专业素养扎实的师资队伍，经研究，决定于2022年11月下旬组织大市中学美术教师基本功比赛。现将有关事项通知如下：
   一、比赛程序
   本次比赛分初中、高中组别比赛，分为两大项。第一项为理论常识、专业技能，第二项为通用技能。
   二、比赛内容、时间
   （一）理论常识、专业技能11月24日（周四全天）
   1. 理论常识（上午8:30-9:30）：现场书面答题（闭卷、笔试方式），内容包括中外美术史与相关常识等，时间为60分钟。
2.国画人物写生（上午9:40-10:40）：现场抽取人物图片一张进行写生，四尺斗方生宣纸自备，限时60分钟以内；
   3.色彩命题创作（上午10:50-11:50）：现场抽取题目，水彩或水粉的工具、纸张（四开）自备，限时60分钟以内；
   4.纸立体手工创作（下午13:30-15:30）：现场抽取题目，整开350克的白卡纸自备，限时120分钟以内；
   （二）通用技能11月25日（周五全天）
   1. （上午8:30-11:30）教学设计与课件制作：按指定的单元课题独立完成单元教学思路及其中1课时（45分钟）的教学设计，并制作课件；
   2. （下午13:00-16:30）单元教学思路阐述及课堂教学：单元教学思路阐述形式为说课，课堂教学形式为模拟上课，其课题与教学设计的课题一致。时间为20分钟。课堂教学开始前，上交单元教学思路和教学设计文稿、教学课件电子稿。
   三、参赛教师
1. 初中名额：市区初中（含天宁区、钟楼区）3人；溧阳市、金坛区、武进区各2人；新北区、经开区各1人。
2. 高中名额：市区高中（含新北、天宁、经开）3人；溧阳市、金坛区、武进区各2人。
   3.参赛教师须填写“常州市中学美术教师基本功比赛报名表”（附后），由学校盖章后拍照片于2022年11月15日前发到市教科院车老师邮箱：319518338@qq.com。
   四、比赛地点
   常州市荆川小学（教科院附小）美术教室。
   五、评奖办法
   1.比赛聘请德才兼备的教科研人员、优秀教师担任基本功竞赛的评委，评委会由3名以上老师组成，按40%、60%评选出一、二等奖；
   2. 理论常识权重占5%，专业技能项目权重为50%。其中，国画、色彩、纸工权重各15% ；
   3.通用技能项目权重为50%。其中，课堂教学（含单元教学思路阐述）权重30%，教学设计与课件制作权重各10%。选手的每项得分乘以该项目的权重，累加后即为该选手所得总分。
   六、参赛费
   参赛费主要用于参赛人员的伙食补贴、评委费及活动的其它费用，本次比赛收参赛费200元，经费由参赛教师所在单位支付。

    常州市教育科学研究院
    2022年9月30日

[bookmark: _GoBack]附件：2022年常州市中学美术教师基本功比赛报名表

2022年常州市中学美术教师基本功比赛
报 名 表
  年  段                （初中或高中）
	选手姓名

	性别

	出生年月

	工作单位

	学历

	职  称

	专业方向

	手机

	电子邮箱

	教学经历

	获奖情况

	单位意见

盖章